Centro de Coleções Taxonômicas
Bloco K4, sala 245

(55) 31 3409-3045

cct@icb.ufmg.br

Universidade Federal de Minas Gerais. Instituto de Ciências Biológicas

Av. Presidente Antônio Carlos, 6627. Pampulha. BH. MG. 31270-901

www.icb.ufmg.br - 2020: Ano da Integração no ICB UFMG

PORTARIA nº 01/2022

O DIRETOR DO CENTRO DE COLEÇÕES TAXONÔMICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

MINAS GERAIS, prof. João Renato Stehmann, no uso de suas atribuições, considerando

decisão do Conselho Técnico-Científico em reunião de 08/11/2022, conforme o Art 14, IX do

Regimento Interno do CCT -UFMG,

Resolve:

designar os pesquisadores abaixo relacionados para integrar o corpo editorial da revista

científica Lundiana:

* Editores de Área: Juliana Lopes Segadilha (Carcinologia), Leonardo Santos de Souza

(Malacologia), Leonardo de Melo Versieux (Botânica), Lucas Cardoso Marinho (Botânica) e

Gabriel Augusto Rodrigues de Melo (Entomologia).

Os mandatos, prorrogáveis, terão vigência até 08 de setembro de 2023, acompanhando o

prazo estabelecido na Portaria n. 01/2020, onde foi feita a primeira designação do atual

Corpo Editorial.

Belo Horizonte, 09 de novembro de 2022

Prof. João Renato Stehmann

Diretor do Centro de Coleções Taxonômicas da UFMG

		2022-11-09T16:34:46-0300